INDICAÇÃO Nº
1130
, DE 2012
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia a implantação do Curso de Culinária no município de Teodoro Sampaio.

JUSTIFICATIVA

O município de Teodoro Sampaio necessita muito de investimentos do governo para a profissionalização de seus cidadãos e o curso de culinária é uma área de grande procura de especialização.

A implantação deste curso na cidade possibilitará beneficiar sobremaneira grande parte de sua população e como é uma área que exige muita persistência e dedicação para atingir o resultado esperado, leva ao aprimoramento e este incentiva a geração de novas empresas dentro da cidade. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1089099 270612 1500